## CAP. VI.

**I**n tere die terris reddito, cùm matutina plebs ad orandum cœpisset ex more concurrere, animaduertunt ecclesiae pavimentum largo perfusum sanguine, nec statim re cognita, diù multumque incerta suspicione agitabantur, quānam illa es-  
 sent cedis indicia, vbi nulla vñquam maestri confusisset viictima. Sed exploratis diligenter, omnibus, primò recentis fracturæ indicia, tum nocturnæ temeritatis da-  
 mna luce clarius patuere quarentibus. Nec visus est labor difficilis fugitiuos inse-  
 qui, cùm sanguis à direptis emanans ossibus, nusquam locorum reos suos desereret, donec illos conscientia trepidos, nec satis periculi securos, suis vestigijs, & quidem haud obscuris, manifestos efficeret. Mittunt ergo expediti equites iniuriam per-  
 sequi, temeritatem corrigere: qui celerrime fugientium terga prementes, eosque fa-  
 cili negocio à fuga retrahentes, delicti quidem gratiam faciunt, omnibus tamen bo-  
 nisi admittentibus, receptas integrè summi pontificis reliquias ad vrbum referunt. Quis enarrare sufficiat, relatis illis, quid gaudij, quid bona sp̄ci ciuibus attonitis redierit?  
 quām benignè, quām exultanter beata memoria Archiepiscopus cum summo cle-  
 ri plebisque tripudio obuiām processerit, ac si tunc primū totus sibi sanctus obue-  
 nerit? Videres totam ciuitatem in occursum ruere, nullum in domibus, paucissimos  
 in agris aut oppidis resedisse, vt celo se proximum arbitraretur, quisquis exoccupa-  
 tus, redeuntem salutatum ire merceretur.

## CAP. VII.

Cate-

Priscorum  
 Christiano-  
 rum erga  
 reliquias  
 deuotio.

**C**AEterum huius facinoris castigandi gratia, ne quid simile deinceps perniciosa crearet licentia, decernunt in commune, corpus sancti in propatulo positum, ab ecclesia transferre, celestemque thesaurum firmioribus apothecis & tutiori aëario commendare. Itaque a tam ligneam, firmissimis tabulis compactam, ferreisque nexibus circunquaque muniam accelerant, eoque translata confessoris pignora, in oratorium sancti Paulini super altare sanctæ Crucis summa cum veneratione deportant: consultè scilicet, ut par pari, sacerdos sacerdoti iungeretur, illoque aduentantes dupli-  
ci patrocinio solatiarentur. His additur ex Pario marmore tabula, ad extremam ma-  
num decoris mira sculptoris arte perducta, quæ propter sepulcrum eius reperta, sepul-  
ti nomen & meritum præferebat, hac serie exarata: Hoc est sanctuarium Deo dilecti  
Treuerorum Archiepiscopi Modoaldi, cuius rex Dagobertus sanctitatem, sicut in eius  
præcepto de Treueri continet, intra Ligerim & Rhenum magnificè extulit & dilata-  
uit. Quod etiam in superioribus memoratum est.